
COMUNE DI ZOVENCEDO 
Provincia di Vicenza 

Via Roma 6 – 36020 Zovencedo (Vi) 
Tel. 0444893065 – Fax 0444893389 

PEC: zovencedo.vi@cert.ip-veneto.net –E-MAIL  info@comune.zovencedo.vi.it 

 
 

  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 7 DEL 07-06-2024 

Registro Generale n. 7 
DECRETO DEL SINDACO 

N. 7 DEL 07-06-2024 
 

Oggetto: ATTRIBUZIONE DELLA RESPONSABILITA' DELL'AREA TECNICA 
AL SINDACO PRO TEMPORE STEFANIA MARCHESINI 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATO l’art. 53, comma 23, L. 388/2000 (legge finanziaria 2001)  il quale stabilisce che 
“gli enti locali con popolazione inferiore a cinquemila abitanti fatta salva l’ipotesi di cui all’articolo 
97, comma 4, lettera d), del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, anche al fine di operare un contenimento della 
spesa, possono adottare disposizioni regolamentari organizzative, se necessario anche in 
deroga a quanto disposto all’articolo 3, commi 2, 3 e 4, del decreto legislativo 3 febbraio 1993, 
n. 29, e successive modificazioni, e all’articolo 107 del predetto testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la 
responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica 
gestionale. Il contenimento della spesa deve essere documentato ogni anno, con apposita 
deliberazione, in sede di approvazione del bilancio”; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici ed i servizi il quale recita 
testualmente: 

1. Ai componenti della Giunta Comunale può essere affidata la responsabilità delle aree 
con conseguente attribuzione dei compiti di cui all’art.107 del D.lgs 267/2000. 

2. La responsabilità è attribuita dal Sindaco, o da chi ne fa le veci, con proprio Decreto, 
previa deliberazione della Giunta Comunale. 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 06/06/2024 con la quale è stato 
individuato quale Responsabile dell’Area tecnica il l Sindaco pro tempore Stefania Marchesini; 
 
 VISTO l’art. 50 del TUEL; 
 

DECRETA 
 

Di attribuire al Sindaco Stefania Marchesini la responsabilità dell’Area tecnica del Comune di 

mailto:zovencedo.vi@cert.ip-veneto.net
mailto:info@comune.zovencedo.vi.it


  

Decreto SINDACO n.7 del 07-06-2024 Comune di Zovencedo 
 

Pag. 2 

Zovencedo fino alla scadenza del mandato, con conferimento delle funzioni di cui all’art. 107, 
del TUEL; 
Di precisare che, se in occasione delle elezioni amministrative del 8 e 9 giugno 2024, venga 
proclamata eletta Sindaca la sig. Stefania Marchesini il presente decreto si intende 
automaticamente prorogato;   
Di precisare che l’incarico resta in vigore fino  al reclutamento di un profilo professionale 
adeguato e si intende automaticamente revocato in caso di attribuzione dell’elevata 
qualificazione ad 1 operatore esperto/istruttore o funzionario tecnico. 
 

Il Vicesindaco 
Milena Tognetto 

 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Marchesini Stefania 

 
  



  

Decreto SINDACO n.7 del 07-06-2024 Comune di Zovencedo 
 

Pag. 3 

 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Tognetto Milena 
 


